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1.3. INWESTYCJE 

ROZWÓJ INFRASTRUKTURY UCZELNI 
 
Akademia Nauk Stosowanych im. H. Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa jest w 
trakcie adaptacji budynku pokoszarowego nr 7 na terenie Kampusu. Jest to kolejny 
budynek remontowany przez Naszą Uczelnię przy ul. Wrzesińskiej w Gnieźnie, który jest 
wpisany do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. Realizacja inwestycji pozwoli na 
przeniesienie Rektoratu z budynku przy ul. Wyszyńskiego na teren Kampusu. 
Remontowany budynek będzie wizytówką Naszej Uczelni, zostanie tam oddana do użytku 
społeczności akademickiej aula na 260 osób, która będzie mogła zostać podzielona na trzy 
mniejsze sale wykładowe. W budynku nr 7 będzie również biblioteka z czytelnią, bar 
studencki oraz sala Senatu. Na honorowym miejscu zostanie umieszczone popiersie 
Patrona Uczelni Hipolita Cegielskiego. Budynek wyróżni się wśród pozostałych obiektów 
pokoszarowych przy ul. Wrzesińskiej piękną wieżą zegarową, na której będą znajdowały 
się cztery zegary z kurantem.  
 

 
fot. 1 Kampus akademicki - budynek nr 7 

2. OFERTA KSZTAŁECENIA 
 

2.1  INSTYTUT NAUK O ZDROWIU 
 FIZJOTERAPIA – jednolite studia magisterskie 
 PIELĘGNIARSTWO – studia licencjackie 
 PIELĘGNIARSTWO – studia magisterskie – kierunek uruchamiany od roku 

akademickiego 2023/24 
 
Na podstawie akredytacji Ministra Zdrowia wyrażonej w decyzji nr 55/VI/2022 oraz 
opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita 
Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa otrzymała od Ministra Edukacji 
i Nauki, pozwolenie na utworzenie studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym 
na kierunku PIELĘGNIARSTWO! 
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2.2  INSTYTUT NAUK TECHNICZNYCH 
 
 INFORMATYKA – studia inżynierskie 
 TRANSPORT I LOGISTYKA – studia inżynierskie 
 ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI – studia inżynierskie 

 
2.3  INSTYTUT NAUK O BEZPIECZEŃSTWIE 
 

 ANALITYKA BEZPIECZEŃSTWA – studia inżynierskie 
 BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE – studia licencjackie– nabór od 2023/2024 

 
W roku akademickim 2022/2023 – Uczelnię opuściło 88* studentów, w tym: 

 
44 absolwentów studiów inżynierskich 
44 absolwentów studiów medycznych 
 

3. KADRA DYDAKTYCZNA 
 
W roku akademickim 2022/2023 zajęcia dydaktyczne prowadziło 174 pracowników  
dydaktycznych zatrudnionych na umowę o pracę lub umowę zlecenie. Wśród nich 
znalazło się: 8 osób na stanowisku  profesora, 13 osób na stanowisku profesora uczelni, 
58 osób na stanowisku adiunkta, 95 osób na stanowisku asystenta, lektora lub 
instruktora.  
 
W dniu 14 kwietnia 2023r. Senat Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego 
w Gnieźnie, Uczelnia Państwowa podjął uchwałę w sprawie potwierdzenia wybitnych 
osiągnięć dydaktycznych dr n. med. Agnieszki Ulatowskiej i dr n. biol. Anny Basy 
wymaganych do nadania tytułu profesora uczelni w Akademii Nauk Stosowanych im. 
Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie, Uczelnia Państwowa.  

 

Tytuł lub stopień naukowy Liczba wykładowców 

prof. dr hab. 8 

dr hab. 11 

dr 60 

mgr 88 

inż., lic. 7 

Tabela 1 Struktura zatrudnienia pracowników dydaktycznych ze względu na tytuł lub stopień 

 
* Stan na dzień 31.07.2023r. 
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Podczas uroczystości Absolutorium w Instytucie Nauk  
o Zdrowiu odbyło się uroczyste pożegnanie Zastępcy 
Dyrektora Instytutu Nauk o Zdrowiu ds. Fizjoterapii Pani 
mgr Katarzyny Drygały, w związku z jej przejściem na 
emeryturę.  

 

 

 

 
ODESZLI OD NAS 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci mgr Marka 
Leśniczaka.    Był wykładowcą Akademii Nauk Stosowanych  
im. H. Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa (dawniej PWSZ 
Gniezno) od początku jej istnienia do 2021 r. Z wielkim zaangażowaniem 
organizował i prowadził zajęcia z wychowania fizycznego dla studentów, 
akademickie zawody sportowe w Gnieźnie oraz wszystkie edycje 
„Biegów po koszarach”. Był inicjatorem utworzenia i opiekunem  sekcji 

sportowych piłki nożnej i koszykówki w Naszej Uczelni. 
 

 
 

 
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmieci dra hab. 
inż. Macieja Szumigały, prof. ANS Wykładowcy Instytutu Nauk 
Technicznych Akademii Nauk Stosowanych im. H. Cegielskiego  
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa. 
 
 

 
 

 

4. SENAT 
W roku akademickim 2022/2023 odbyło się 5 posiedzeń zwyczajnych Senatu.  
Przedmiotem obrad posiedzeń były najważniejsze zagadnienia dotyczące Uczelni: 

 ustalenie zasad przyjmowania kandydatów na pierwszy rok studiów w Akademii 
Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa  
w roku akademickim 2023/2024 

 ustalenie zasad przyjmowania kandydatów na pierwszy rok studiów w Akademii 
Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa  
w roku akademickim 2024/2025 

 ustalenie programu studiów na kierunku Pielęgniarstwo II stopnia 
 potwierdzenie osiągnięć dydaktycznych dr n. med. Agnieszki Ulatowskiej  

 oraz dr n. biol. Anny Basy wymaganych do zatrudnienia na stanowisku profesora 

fot. 2 Uroczystość Absolutorium INoZ – od lewej Zastępca 
Dyrektora Instytutu Nauk o Zdrowiu ds. Fizjoterapii 
mgr Katarzyna Drygała i JM Rektor ANS Gniezno 

fot. 3 śp. mgr Marek Leśniczak 

fot. 4 Śp. Dr hab. inż. Maciej Szumigała 
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uczelni w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 
Uczelnia Państwowa 

 wyrażenie opinii w sprawie określonych przez Rektora ANS Gniezno trybu, zasad 
i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych w Akademii 
Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa. 

5. RADA UCZELNI 

 
W roku akademickim 2022/2023 Rada Uczelni odbyła 6 posiedzeń. Do najważniejszych 
spraw poruszanych podczas obrad należało:  

 zatwierdzenie sprawozdania finansowego Akademii Nauk Stosowanych  
im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa za 2021 rok. 

 zaopiniowanie planu rzeczowo-finansowego Akademii Nauk Stosowanych  
im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na 2022 rok. 

Aktualnie w skład Rady Uczelni wchodzą: 

 prof. dr hab. n. med. Przemysław Lisiński – Przewodniczący Rady Uczelni 
 dr hab. inż. Rafał Różycki, prof. ANS – członek Rady Uczelni 
 dr Sylwia Gradowska-Burczyk – członek Rady Uczelni 
 mgr Paweł Górnicki – członek Rady Uczelni 
 mgr Marzena Kaźmierska – członek Rady Uczelni 
 Krzysztof Człapowski – członek Rady Uczelni 
 Milena Zawadzka – członek Rady Uczelni 

 

6. FINANSE UCZELNI 
Plan rzeczowo – finansowy ANS im. H. Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa  
na 2022 rok został zaopiniowany przez Radę Uczelni oraz wprowadzony Zarządzeniem 
Rektora. Wybrane elementy ze Sprawozdania z wykonania planu rzeczowo – finansowego 
za 2022 rok 
 

6.1  PRZYCHODY DZIAŁALNOŚCI DYDAKTYCZNEJ W 2022 ROKU (W TYS. ZŁ) 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie za 2022r Udział % 

1 
Subwencja na utrzymanie 
potencjału dydaktycznego 

14 430,4 81,66% 

2 
Środki z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,0  

3 
Opłaty za świadczone usługi 
edukacyjne 

382,0 2,16% 
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4 
Środki na realizację przedsięwzięć 
współfinansowanych ze źródeł 
zagranicznych 

520,5 2,95% 

5 
Pozostałe przychody działalności 
dydaktycznej 

1 291,9 7,31% 

6 Pozostałe przychody operacyjne 1 046,8 5,92% 

  Ogółem przychody 17 671,6 100% 

Tabela 2 - Przychody działalności dydaktycznej w 2022 roku (w tys. zł) 

 

6.2   WYNIK FINANSOWY W 2022 ROKU 
W roku 2022 Uczelnia wykazała zysk netto w wysokości  2 204,1 tys.zł.  

Lp Wyszczególnienie 

 

Wykonanie za 2022r 
w tys. zł 

1 Zysk netto z działalności operacyjnej: 1 331,5 

 
z tego 

Przychody z działalności operacyjnej  17 671,6 

Koszty z działalności operacyjnej  16 340,1 

2 Przychody finansowe 890,4 

3 Koszty finansowe 17,8 

 Ogółem  2 204,1 

Tabela 3 Wynik finansowy za 2022 rok (w tys. zł) 

6.3  DZIAŁALNOŚĆ W RAMACH FUNDUSZU POMOCY MATERIALNEJ  
DLA STUDENTÓW W 2022 ROKU 

W 2022 roku w ramach funduszu stypendialnego ministerstwo przyznało dotację  
w łącznej wysokości 240,5 tys.zł . 

Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie za 

2022r 

Liczba studentów 
otrzymujących 

stypendia 

1 
Stan funduszu na początek 
roku 

474,4 X 

2 Zwiększenia ogółem, w tym: 240,5 X 

  

  

Dotacja z budżetu 240,5 X 

Inne wpłaty 0,0 X 
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3 Razem stan funduszu 714,9 X 

4 Zmniejszenia ogółem, w tym: 325,4 X 

  

  

  

  

Stypendia socjalne 141,5 71 

Stypendia specjalne dla osób 
niepełnosprawnych 

39,7 12 

Stypendia rektora dla 
najlepszych studentów 

126,2 46 

Zapomogi 18,0 9 

5 
Zmiany funduszu z tytułu 
korekt (+/-) 

0,0 X 

6 Stan funduszu na koniec roku 389,5 X 

Tabela 4 Fundusz pomocy materialnej dla studentów (w tys. zł) 

6.4   FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2022 ROKU 

Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych utworzony został od dnia 01.01.2019r. 
zgodnie z art.415 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Dz.U.2018.1668  
z póź zm. 
 

Lp Wyszczególnienie Wykonanie za 2022r 

1 Stan funduszu na początek roku 0,0 

2 Zwiększenia ogółem - dotacja 33,9 

3 Zmniejszenia ogółem 12,4 

4 Stan funduszu na koniec roku 21,5 

Tabela 5 Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych w 2022 roku (w tys. zł) 

6.5  FUNDUSZ ZASADNICZY W 2022 ROKU 

Fundusz zasadniczy odzwierciedlający wartość majątku w 2022 roku:  

1) Zwiększony został o: 

 Otrzymane obligacje skarbowe o wartości nominalnej 3 000,00 tys.zł, 

2) Zmniejszony o: 

 Pokrycie straty netto za 2021r – 229,6 tys.zł, 

 Umorzenie budynków i budowli – 798,4 tys.zł, 

 Aktualizacje wartości obligacji – 406,0 tys.zł. 
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Lp Wyszczególnienie 
Wykonanie za 
2022r  (tys. zł) 

1 Stan funduszu na początek roku 49 677,4 

2 Zwiększenia ogółem, w tym 3 000,0 

 - odpis z zysku netto 0,0  

- obligacje skarbowe 3 000,0 

3 Zmniejszenia ogółem, w tym 1 434,0 

 - pozostałe zmniejszenia (aktualizacja 
wartości obligacji) 

406,0 

- pokrycie straty netto 229,6 

- umorzenia budynków i budowli 798,4 

4 Stan funduszu na koniec roku 51 243,4 

Tabela 6 Fundusz zasadniczy w 2022 roku (w tys. zł) 

 

7. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

7.1 DLA UCZELNI 

1 MILION ZŁOTYCH DLA ANS GNIEZNO JUŻ PO RAZ SZÓSTY! 
 
W tym roku wparcie w ramach programu „Dydaktyczna Inicjatywa Doskonałości” 
otrzymało 15 państwowych uczelni zawodowych, w tym Akademia Nauk stosowanych 
im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa, która już po raz VI otrzymała 
subwencję w wysokości 1 MILIONA ZŁOTYCH. 
 
Pierwszą subwencję ze środków budżetu państwa, nasza Uczelnia otrzymała w 2018 roku 
w ramach programu „Wsparcie rozwoju kształcenia na profilu praktycznym  
w publicznych uczelniach zawodowych” Warto podkreślić również fakt, że od 2019 roku 
ANS Gniezno widnieje w ścisłej czołówce publicznych uczelni zawodowych, które 
spełniają wszystkie kryteria w/w dotacji, tj.: 

 
 

 brak negatywnych ocen jakości kształcenia na kierunkach studiów prowadzonych 
w uczelni wydanych przez Polską Komisję Akredytacyjną w latach 2017-2022; 

 wynik monitoringu karier studentów i absolwentów studiów, osób ubiegających 
się o stopień doktora i osób, które uzyskały ten stopień, dotyczącego absolwentów 
studiów w uczelni, którzy uzyskali dyplom ukończenia studiów w roku 2020,  
w pierwszym roku po uzyskaniu dyplomu. Wynik monitoringu musi wskazywać, 
że względny wskaźnik zarobków absolwentów studiów pierwszego stopnia jest 
większy albo równy 0,73. 
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7.2 DLA STUDENTÓW 

MIEJSKIE STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH STUDENTÓW 
 
Jak co roku Prezydent Gniezna Tomasz Budasz wręczył stypendia naukowe najlepszym 
studentom gnieźnieńskich uczelni publicznych. Wysokie średnie dają szansę 
na kontynuowanie nauki i dalszy rozwój.  
Stypendia otrzymali: 
Maja Hassen z kierunku Analityka Bezpieczeństwa 
Maria Nowakowska z kierunku Analityka Bezpieczeństwa 
Tomasz Płuciennik z kierunku Analityka Bezpieczeństwa 
Karolina Chełmowska z kierunku Pielęgniarstwo 
Joanna Frąckowiak z kierunku Pielęgniarstwo 
 
Aby otrzymać stypendium naukowe Miasta Gniezna należy między innymi spełnić 
następujące kryteria: być studentem szkoły wyższej działającej na terenie miasta Gniezna 
w systemie studiów stacjonarnych oraz posiadać średnią ocen ze wszystkich zaliczeń 
i egzaminów w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym 
stypendium ma być przyznane nie niższą niż 4,50 dla Polaków i 4,0 dla Ukraińców. 

 
fot. 5 Rozdanie stypendiów Miasta Gniezna 2022r. 

PRACA DYPLOMOWA INŻYNIERÓW ANS GNIEZNO ZDOBYWA 
WYRÓŻNIENIE 

10 października 2022 r. absolwenci kierunku Informatyka 
w ANS Gniezno – inż. Daniel Budnik i inż. Rafał 
Tomaszewicz uzyskali wyróżnienie w ogólnopolskim 
konkursie na wyróżniającą się pracę dyplomową 
studentów uczelni technicznych w dziedzinie 
elektrotechniki, informatyki i automatyki. 
Praca dyplomowa inżynierska pt.: „Elastyczny system 
mikroprocesorowy do sterowania robotem MiR” została 
obroniona w 2021 roku. Promotorem pracy był dr inż. Mariusz 
Nowak.  
Praca dyplomowa powstała w czasach pandemii, kiedy wskazane było ograniczanie 
kontaktów międzyludzkich. Wiele branż gospodarki zostało przez pandemię zmuszonych 
do zmian w swoim funkcjonowaniu. Autorzy pracy dyplomowej zaproponowali 

fot. 6 Wyróżnienie pracy 
dyplomowej inżynierów  

ANS Gniezno 
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rozszerzenie robota mobilnego MIR (Mobile Industrial Robot – Mobilne Roboty 
Transportujące) o platformę, dzięki której został zautomatyzowany proces zamawiania 
produktów, przygotowania ich w magazynie i dostarczenie do odbiorcy. Zastosowane 
rozwiązania minimalizują kontakty międzyludzkie, przez co minimalizują 
rozprzestrzenianie się chorób zakaźnych. 
Wykonana platforma realizuje: skanowanie i ważenie produktów, drukowanie 
potwierdzenia zamówienia oraz sygnalizację stanu pracy robota. Opracowane 
funkcjonalności realizowane są za pomocą aplikacji sterującej osadzonej na komputerze 
jednopłytkowym RaspberryPi. Dodatkowo opracowano system predykcji stanu baterii 
robota, aplikację do realizacji zamówień produktów, aplikację bazodanową do obsługi 
procesu zarządzania robotem w magazynie oraz dedykowaną instalację elektryczną 
zasilającą platformę. Do oprogramowania platformy wykorzystano otwarte środowisko 
IDE PyCharm oraz Rest API robota. Opracowano testy jednostkowe i funkcjonalne. 
Zrealizowana platforma znacząco rozszerza funkcjonalność robota w zakresie pełnej 
automatyzacji procesu dystrybucji określonych produktów. Obsługa wykonanej aplikacji 
osadzonej na responsywnej stronie internetowej jest intuicyjna. Zrealizowane w ramach 
pracy dyplomowej inżynierskiej zadania wspierają zarządzanie innowacyjnym 
magazynem oraz umożliwiają obniżenie kosztów jego funkcjonowania. 
 

8. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 
Akademia Nauk Stosowanych im. H. Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa oprócz 
działalności dydaktycznej, może poszczycić się działalnością naukową, która wyraża się 
m.in. poprzez rozwój kół naukowych, organizowanie konferencji, szkoleń, warsztatów.  
W minionym roku akademickim, zrealizowano kilka interesujących projektów. tj.  

8.1  LETNIE WARSZTATY SYMULACJI MEDYCZNYCH W SŁUPSKU 

W dniach 19-21 września 2022r. pracownicy Instytutu Nauk o Zdrowiu ANS Gniezno 
uczestniczyli w letnich warsztatach z symulacji medycznych. 

Wydarzenie było dedykowane szczególnie kadrze akademickiej, medykom 
oraz wszystkim osobom zawodowo związanym z symulacją medyczną i innowacjami 
w medycynie. 

Celem warsztatów było podnoszenie kompetencji dydaktycznych z wykorzystaniem 
kształcenia metodą symulacji medycznej. 

Organizatorzy zadbali nie tylko o wysoki poziom przekazywanych informacji, 
ale zapewnili również uczestnikom możliwość integracji i wymiany doświadczeń 
z przedstawicielami innych ośrodków. 

Warsztaty ugruntowały i pogłębiły wiedzę i umiejętności z zakresu symulacji medycznej. 
Tematyka warsztatów obejmowała zagadnienia pielęgniarskie i kliniczne, które będą 
wykorzystane przez instruktorów symulacji medycznej w trakcie prowadzenia zajęć. 
Organizatorami szkolenia była Akademia Pomorska w Słupsku. 
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fot. 7 Warsztaty symulacji medycznej w Słupsku  fot. 8 Warsztaty symulacji medycz4nej w Słupsku 

8.2  KONFERENCJA „KRYPTOWALUTY I ANALIZY FINANSOWE BLOCKCHAIN” 
21 października 2022 r. Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Akademii Nauk Stosowanych 
w Gnieźnie zorganizował konferencję edukacyjną „Kryptowaluty i analizy finansowe 
blockchain”. Jej głównym celem było przybliżenie zagadnień związanych z analizami 
finansowymi i audytem śledczym, oraz zaprezentowanie na przykładach metod działania 
zorganizowanych grup przestępczych. Wybitni eksperci, którzy przybyli do Gniezna, 
tj. dr Łukasz Szwed, dr Michał Nowakowski, dr nauk prawnych inź. Rafał Prabucki, 
mgr Robert Bannach oraz mgr Marek Kołtun omawiali zagadnienia z obszarów 
szpiegostwa przemysłowego czy ryzyka „prania brudnych pieniędzy” oraz finansowania 
terroryzmu. Uczestnicy konferencji zostali również zapoznani z zagadnieniem 
kryptograficznych analiz finansowych oraz zdecentralizowanych finansów. 
 

    
fot. 9 Konferencja „Kryptowaluty i analizy finansowe blockchain” 

   

                                     
fot. 10 Konferencja „Kryptowaluty i analizy finansowe blockchain”     fot. 11 Konferencja „Kryptowaluty i analizy finansowe blockchain” 
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fot. 12 Konferencja „Kryptowaluty i analizy finansowe blockchain” fot. 13 Konferencja „Kryptowaluty i analizy finansowe blockchain
  

Konferencja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, udział w niej wzięło ponad 400 
osób, w tym studenci i uczniowie ze szkół ponadpodstawowych: I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie, Zespołu Szkół w Mogilnie, 
II Liceum Ogólnokształcącego im. Dąbrówki w Gnieźnie, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Gnieźnie, TEB Edukacja w Gnieźnie, Szkół Mundurowych Doskonalenia Zawodowego 
w Gnieźnie, III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Grudziądzu oraz Zespołu 
Szkół Technicznych im. Papieża Jana Pawła II w Gnieźnie. 

 

8.3 FIZJOTERAPEUCI NA KURSIE KOMPLEKSOWEJ TERAPII POWIĘZI (FINASOWANE ZE 
ŚRODKÓW DID) 

W dniach 11-13 listopada 2022r. studenci fizjoterapii 
wzięli udział w certyfikowanym szkoleniu „Kompleksowa 
terapia powięzi”. Podczas szkolenia uczestnicy 
poznali najnowsze i zaawansowane techniki 
terapeutyczne, które skupiają się na skutecznym leczeniu 
narządu ruchu. Kurs zawierał pełen pakiet działań, 
zaczynając od diagnostyki łańcuchów mięśniowych, 
poprzez manipulację tkanek miękkich z wykorzystaniem 
narzędzi IASTM, na technikach flossing’u 
oraz zaawansowanych technikach kinesiologytapingu 
kończąc. 
Celem kursu było przygotowanie uczestnika 
do samodzielnego rozpoznawania (diagnostyczne testy 
funkcjonalne, testy długości taśm anatomicznych 
wg Anatomy Trains), prowadzenia terapii 
zaburzeń/schorzeń narządów ruchu (m.in. wady postawy, 
skręcenia stawu skokowego, niestabilność stawowa czy chondromalacja rzepki), leczenia 
bólu przeciążeniowego (np. bóle piszczeli – MTSS, zapalenie ścięgna Achillesa, pasmo 

fot. 14 Szkolenie „Kompleksowa terapia 
powięzi” 
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biodrowo-piszczelowe) oraz bólu pochodzącego z układu somatycznego (mrowienia 
kończyn czy bóle głowy). 
   

 
fot. 15 Szkolenie „Kompleksowa terapia powięzi” 

 
8.4 SZKOLENIE DLA FIZJOTERAPEUTÓW Z ZAKRESU KINETIC RUNNING (FINASOWANE 

ZE ŚRODKÓW DID) 

Dnia 14 listopada 2022r.  studenci Koła Naukowego Fizjoterapii brali udział 
w jednodniowym szkoleniu z zakresu kinetic running w Bydgoszczy. W czasie 
Intensywnego kursu praktyczno-teoretycznego, uczestnicy poznali techniki 
diagnostyczne oraz program leczenia urazów w sporcie biegowym. Tematyka szkolenia 
obejmowała takie zagadnienia jak: 

 rozluźnianie powięzi za pomocą najnowszych technik powięziowych (iastm, 
cupping, flossing), 

 szybka terapia w skręceniach stawu skokowego (jak po dwóch terapiach wrócić 
do treningu), 

 terapia manualna (staw skokowy, kolanowy, biodrowy), 
 gojenie się tkanki (elementy pinoterapii, capilaryzacja), 
 zwiększanie zakresu ruchu, 
 biomechanika biegu, 
 „tejpowanie” najczęstszych przeciążeń oraz urazów (ITB, MTSS, rozcięgno 

podeszwowe, kolano skoczka itp.), 
 rollowanie łańcuchów mięśniowych, etc. 

 

         
fot. 16 Szkolenie z zakresu kinetic running  fot. 17 Szkolenie z zakresu kinetic running 
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8.5 KONFERENCJA „INWAZJA ROSJI NA UKRAINĘ – OCENA KONFLIKTU” 
(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

18 listopada 2022r. roku w Centrum Kultury Scena to Dziwna miała miejsce konferencja 
edukacyjna „Inwazja Rosji na Ukrainę – ocena konfliktu”. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Akademii Nauk Stosowanych 
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa. Na konferencję zostali zaproszeni prelegenci, 
którzy są autorytetami w obszarach związanych z konfliktem mającym miejsce 
w Ukrainie. Prelekcje wygłosili:  

 płk rez., mgr Maciej Matysiak – „Działania rosyjskich i amerykańskich służb 
specjalnych przed i w trakcie inwazji Rosji na Ukrainę”, 

 dr Agnieszka Bryc – „Ukraina skazana na rosyjską agresję”, „Wielkoruskie DNA 
Putina”, 

 red. Jarosław Kociszewski – „Internet w nowoczesnym konflikcie. Otwarte źródło 
informacji, dezinformacji oraz walki o serca i umysły”, 

 gen. bryg. rez. pilot Tomasz Drewniak – „Rosyjska taktyka prowadzenia operacji 
lotniczych oraz operacji wsparcia dla Ukrainy w Polsce”. 

Konferencja była adresowana przede wszystkim do maturzystów,  
dla których odpowiedni wybór przyszłej drogi zawodowej ma duży wpływ na całe 
dorosłe życie, stanowiła też doskonałą okazję do promocji kolejnych kierunków 
analitycznych, planowanych w ANS Gniezno. W sali konferencyjnej eSTeDe zebrało się 
grono osób, które w sposób świadomy chcą poruszać się i korzystać z zasobów 
współczesnego świata. 
Wydarzenie zorganizowane przez Instytut Nauk o Bezpieczeństwie cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem, udział w konferencji wzięło ponad 160 osób, w tym 
studenci i uczniowie ze szkół ponadpodstawowych: Zespołu Szkół w Mogilnie, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Gnieźnie, III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Grudziądzu oraz Zespołu 
Szkół Technicznych im. Papieża Jana Pawła II w Gnieźnie. 
 

 
fot. 18 Konferencja „Inwazja Rosji na Ukrainę -ocena konfliktu 
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fot. 19 Konferencja „Inwazja Rosji na Ukrainę -ocena konfliktu 

 

8.6 WYJAZD STUDYJNY DO POZNAŃSKIEGO CENTRUM SUPERKOMPUTEROWO-
SIECIOWEGO (FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

W dniu 21 listopada 2022r.  studenci 5 i 7 semestru kierunku Informatyka uczestniczyli 
w wyjeździe studyjnym do Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego 
(PCSS). PCSS to centrum naukowo-badawcze afiliowane przy Instytucie Chemii 
Bioorganicznej PAN. PCSS oferuje dostęp do e-Infrastruktury na światowym poziomie. 
Główne gałęzie działalności PCSS to „Cyfrowa Nauka” – przedsięwzięcia typu „proof  
of concept”, „Cyfrowa Gospodarka” – ukierunkowana na rozwiązania ICT oraz szerzenie 
wiedzy oraz świadomości współczesnych rozwiązań z dziedziny Informatyki wśród 
społeczeństwa – „Innowacje Społeczne”. 
Zajęcia w PCSS rozpoczęły się od krótkiego wykładu i przedstawienia struktury 
organizacyjnej oraz obszarów działalności PCSS. Następnie studenci zwiedzili szereg 
specjalistycznych laboratoriów m.in. 

 Laboratorium Integracji Technologii ICT z Otoczeniem – Laboratorium 
Telemedycyny, 

 Laboratorium Serwerowe, 
 Laboratorium Rzeczywistości Wirtualnej, 
 Laboratorium Technologii Interfejsów Głosowych dla Usług Nowej generacji, 
 Laboratorium Symulacji i Zintegrowanego Sterowania Zasobami w 

Multidomenowych Ekosystemach Sieciowych, 
 Laboratorium Usług Nowych Mediów UHD w Sieciach Optycznych. 

 

 
fot. 20 Wyjazd studyjny do PCSS 
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fot. 21 Wyjazd studyjny do PCSS 

 
8.7 PROGRAMOWANIE INSTALACJI INTELIGENTNYCH W STANDARDZIE LCN                            

(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

W dniu 25 listopada 2022r. w Instytucie Nauk Technicznych ANS Gniezno odbyło się 
szkolenie z programowania instalacji inteligentnych w standardzie LCN (Local Control 
Network) – „Szkolenie podstawowe LCN”. ANS Gniezno od wielu lat współpracuje z firmą 
LCN POLSKA Biuro Wielkopolska. Szkolenie przeprowadził Pan mgr inż. Paweł Karpiński. 
W szkoleniu uczestniczyli studenci 7 semestru Informatyki. Szkolenie obejmowało 
poznanie zasad funkcjonowania, doboru elementów i prowadzenia inteligentnej instalacji 
elektrycznej w standardzie LCN oraz programowanie w środowisku LCN-PRO. 

 
fot. 22 Szkolenie z programowania 
instalacji inteligentnych 
w standardzie LCN 
 
fot. 23 Szkolenie z programowania 
instalacji inteligentnych 
w standardzie LCN  
  

 
  

 
 

Potwierdzeniem uczestnictwa studentów w szkoleniu są Certyfikaty – „Świadectwa 
ukończenia szkolenia podstawowego LCN”, które wręczył Pan mgr inż. Paweł Karpiński. 

 

 
fot. 24 Szkolenie z programowania instalacji inteligentnych w standardzie LCN 
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8.8  PLASTINARIUM CZYLI LEKCJA ANATOMII W PRAKTYCE!                                                                

(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 
Plastinarium to unikatowy na skalę światową Instytut, który łączy w sobie wystawę Body 
Worlds oraz Pracownię Plastynacji. To właśnie tutaj wykonywane są znane na całym 
świecie preparaty naukowe przeznaczone do kształcenia studentów medycyny. 
Zwiedzający Plastinarium mogą obejrzeć etapy przygotowywania eksponatów 
anatomicznych oraz z bliska poobserwować preparatora podczas jego pracy, dzięki 
czemu w szczególny sposób mogą zajrzeć w głąb ludzkiego ciała. 
Instytut jest efektem ponad 40-letniej pracy dr Gunthera von Hagensa, który swoim 
przełomowym odkryciem metody plastynacji dokonał znaczących zmian, 
nie tylko w dziedzinie anatomii, ale również w sposobie postrzegania ludzkiego ciała 
we współczesnym świecie. Warto podkreślić, że wszystkie preparaty anatomiczne, 
eksponowane na wystawach Body Worlds i w Plastinarium, są prawdziwe i pochodzą one 
od darczyńców, którzy podjęli świadomą decyzję o przekazaniu swego ciała po śmierci 
na potrzeby nauki i edukacji medycznej. 
I właśnie owa idea poszerzenia wiedzy z zakresu anatomii przyświecała studentom 
fizjoterapii, którzy 21 listopada 2022r. odbyli podróż studyjną do Plastinarium w Guben 
w Niemczech. Grupie naszych studentów towarzyszyła kadra wykładowców mi.in.: 
mgr Katarzyna Drygała – z-ca Dyrektora Instytutu Nauk o Zdrowiu, mgr Lidia Kowalska – 
Nowak, mgr Adrianna Bosacka, mgr Małgorzata Kosińska oraz dr Magdalena Dębińska. 
 

 
fot. 25 Podróż studyjna do Plastinarium 21.11.2022r. 

    
fot. 26 Podróż studyjna do Plastinarium 21.11.2022r.  fot. 27 Podróż studyjna do Plastinarium 21.11.2022r. 
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fot. 28 Podróż studyjna do Plastinarium 21.11.2022r. 

 
8.9  ANS GNIEZNO Z WIZYTĄ W FABRYCE VOLKSWAGENA                                                                                                                             

(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

Dnia 06 grudnia 2022r. studenci I i II roku kierunków: TRANSPORT I LOGISTYKA 
oraz ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI, uczestniczyli w wyjeździe studyjnym 
do fabryki samochodów dostawczych Volkswagen w Białężycach pod Wrześnią. 
Podczas pobytu na terenie zakładu studenci zwiedzili takie działy jak: Budowy Karoserii 
oraz Montażu, gdzie niewątpliwie ich uwagę przyciągały przede wszystkim liczne roboty 
przemysłowe (a jest blisko 500!), które prawie całkowicie zautomatyzowały proces 
produkcji. W hali montażu podziwiano również organizację pracy na kolejnych liniach 
montażowych i z zaskoczeniem obserwowano, że co 3 minuty fabrykę opuszcza nowy 
samochód! Co ciekawe powierzchnia zakładu we Wrześni jest ogromna bo wynosi 220 ha, 
co w przełożeniu odpowiada 300 boiskom piłkarskim! A na terenie fabryki działa 
nowoczesna hala budowy karoserii, lakiernia, hala montażu oraz park dostawców, dział 
samochodów specjalnych oraz dział produkcji pilotażowej. 
 

                                     
fot. 29 Wizyta w fabryce Volkswagena, 6.12.2022r.   fot. 30 Wizyta w fabryce Volkswagena 6.12.2022r. 

  

8.10 CERTYFIKOWANY KURS DLA STUDENTÓW FIZJOTERAPII                                                      
(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

Studenci fizjoterapii zamknęli rok 2022, uczestnicząc w kursie pt.: „Kompleksowa 
diagnostyka narządu ruchu w fizjoterapii”.  
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Program szkolenia obejmował między innymi takie zagadnienia jak: 
 wstęp do diagnostyki ortopedycznej w fizjoterapii 
 podstawowe zagadnienia dotyczące testów klinicznych 
 specyfika i czułość testów klinicznych 
 wpływ tendinopatii, zwyrodnień oraz złamań na wynik testu 
 ocena testowanych tkanek podczas badania USG 
 fazy gojenia się tkanek, itp. 

Dodatkowo omówiono badania obrazowe, a w części praktycznej uczestniczy 
samodzielnie wykonywali testy kliniczne na wybranych przypadkach klinicznych. 
W kursie uczestniczyła pierwsza grupa studentów z V i IV roku fizjoterapii.  
 

            
fot. 31 Kurs „Kompleksowa diagnostyka narządu ruchu w fizjoterapii”     fot.32 Kurs „Kompleksowa diagnostyka narządu ruchu w fizjoterapii” 

 
8.11 SZKOLENIE DLA KADRY AKADEMICKIEJ Z KIERUNKU 

PIELĘGNIARSTWO  
14 stycznia 2023r. odbyło się szkolenie z zakresu przygotowania studentów 
do planowania opieki z zastosowaniem słownika ICNP dla studium przypadku w pracach 
licencjackich. 
W certyfikowanych warsztatach uczestniczyło 10 nauczycieli akademickich, 
którzy wzmocnili swoje kompetencje teoretyczne i warsztatowe w zakresie 
zastosowania ICNP. Organizatorka Pani dr Dorota Kilańska z Fundacji Florencja z Łodzi, 
przekazała na ręce Pani Dyrektor INoZ podręcznik pt.: ” Porada pielęgniarska 
w zarządzaniu objawami ze strony układu oddechowego”, którego jest współautorką. 
 

 
fot. 33 Szkolenie „Studium przypadku z zastosowaniem słownika pielęgniarskiego – ICNP” 
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fot. 34 Szkolenie „Studium przypadku z zastosowaniem słownika pielęgniarskiego – ICNP” 

 

 
fot. 35 Szkolenie „Studium przypadku z zastosowaniem słownika pielęgniarskiego – ICNP” 

 
fot. 36 Szkolenie „Studium przypadku z zastosowaniem słownika pielęgniarskiego – ICNP” 

8.12 WARSZTATY PT. „ METODY AKTYWNE, KREATYWNE I INNOWACYJNE 
W DYDAKTYCE AKADEMICKIEJ” 

W dniach 27 marca 2023r. oraz 24 kwietnia 2023r. odbyły się warsztaty pt. „ Metody 
aktywne, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej”, w których łącznie udział 
wzięło 10 nauczycieli akademickich Instytutu Nauk o Zdrowiu ANS w Gnieźnie.  

Warsztaty prowadzone były przez Panią dr hab. inż. Justynę M. Bugaj, prof. AWSB. 
W trakcie spotkania poruszano wiele bardzo ciekawych i nowoczesnych tematów, które 
skoncentrowane były na zapoznaniu uczestników z metodami aktywizującymi, 
m.in. studentów do wspólnej  pracy podczas zajęć. Dotyczyło to np.: odwróconej klasy, 
grywalizacji czy storytellingu.  
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  fot. 37 Warsztaty pt. „ Metody aktywne, kreatywne… 

  

8.13 WARSZTATY TEORETYCZNO-PRAKTYCZNE Z FRSC 
W dniu 10 maja 2023r. odbyły się warsztaty teoretyczno-praktyczne dla studentów IV 
i V roku fizjoterapii. Warsztaty dotyczyły Koncepcji Pięciu Układów Regulacyjnych FRSc 
lek. Radosława Składowskiego. 
Na zaproszenie dr Magdaleny Dębińskiej zajęcia ze studentami poprowadził 
mgr Krzysztof Skibiński – fizjoterapeuta, praktyk i szkoleniowiec metody FRSc. 
Studenci poznali główne założenia metody, sposoby diagnozowania oraz rodzaje 
typologii pacjenta. W praktyczny sposób studenci również poznali jak wygląda terapia 
oraz mogli doświadczyć jej na sobie. 
 
 

       
                fot. 38 Warsztaty teoretyczno-praktyczne z FRSC             fot. 39 Warsztaty teoretyczno-praktyczne z FRSC 
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8.14 KURS INSTRUKTORSKI SYMULACJI MEDYCZNEJ 

W dniach 11-13 maja 2023r. roku dwóch wykładowców 
z Instytutu Nauk o Zdrowiu dr n. biol. Anna Basa, prof. ANS 
oraz mgr Małgorzata Bosacka uczestniczyło w kursie 
instruktorskim symulacji medycznej – EuSim Simulation 
Instructor Course (Level 1).  

Nasi wykładowcy udali się do Ośrodka Symulacji Medycznej METS 
w Bilthoven w Holandii, gdzie poznali wszystkie aspekty 
wymagane do prowadzenia szkoleń opartych na symulacji 
medycznej. 

      
fot. 41 Certyfikat kursu instruktorskiego           fot. 42 Certyfikat kursu instruktorskiego 

9. DZIAŁALNOŚĆ KÓŁ NAUKOWYCH 
 

9.1 CERTYFIKOWANE SZKOLENIE FIZJOTERAPEUTÓW                                                                  
(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

 
Członkowie Koła Naukowego Studentów Fizjoterapii 21 października 2022r. 
uczestniczyli w specjalistycznym kursie pt.: "Terapia przepon w terapii narządów 
wewnętrznych." Podczas w/w warsztatu studenci fizjoterapii w ANS Gniezno mieli 
możliwość zagłębienia się w zagadnienia związane z: anatomią i palpacją przepon oraz 
otaczających ją tkanek, poznać techniki terapii manualnej, które można wykorzystać w 
terapii przepon oraz terapii narządów wewnętrznych, a także omawiali z instruktorem 
najciekawsze przypadki pacjentów, którzy zgłaszali tego typu dolegliwości. Po 
zakończeniu warsztatu wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikat potwierdzający ich udział 
w kursie. 

    
fot. 43 Szkolenie „Terapia przepon w terapii narządów wewnętrznych”     fot. 44 Szkolenie „Terapia przepon w terapii narządów 
wewnętrznych”    

fot. 40 Kurs instruktorski  symulacji 
medycznej 
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fot. 45 Szkolenie „Terapia przepon w terapii narządów wewnętrznych” 

 
9.2  SZKOLENIE KOŁA NAUKOWEGO FIZJOTERAPII                                                                                                         
(FINASOWANE ZE ŚRODKÓW DID) 

29 października 2022r. studenci Koła Naukowego Fizjoterapii uczestniczyli  
w certyfikowanym szkoleniu "Hipertonia dna miednicy i jej wpływ na bolesne 
miesiączkowanie i współżycie. Diagnostyka i terapia." 
Warto dodać, że nadmierne napięcie tkanek wchodzących w skład dna miednicy to obszar 
zainteresowań wielu terapeutów, w tym specjalistów zajmujących się uroginekologią. 
Manualna i treningowa praca w tym obszarze może przynosić rewelacyjne efekty w takich 
problemach jak bolesne miesiączkowanie czy ból, bądź dyskomfort pacjentów podczas 
współżycia.  

 
fot. 46 Szkolenie „Hipertonia dna miednicy i jej wpływ na bolesne miesiączkowanie i współżycie. Diagnostyka i terapia” 

    
 

    
fot. 47 Szkolenie „Hipertonia dna miednicy i jej wpływ na bolesne miesiączkowanie i współżycie. Diagnostyka i terapia” 
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9.3 KOŁO NAUKOWE STUDENTÓW FIZJOTERAPII W SIEDZIBIE URZĘDU 
STATYSTYCZNEGO W POZNANIU 

Dnia 18 maja 2023r. w siedzibie Urzędu Statystycznego w Poznaniu, członkowie Koła 
Naukowego Studentów Fizjoterapii brali udział w grze terenowej, zorganizowanej 
w ramach obchodów 60. rocznicy powołania urzędów statystycznych jako jednostek 
statystyki publicznej o wojewódzkim zasięgu działania. Celem wydarzenia, oprócz 
poszerzenia wiedzy z zakresu statystyki, było zapoznanie członków kół naukowych 
wielkopolskich uczelni wyższych z badaniami prowadzanymi przez polską statystykę 
publiczną, ich organizacją i metodologią, w tym badaniami eksperymentalnymi 
prowadzonymi przez Urząd Statystyczny w Poznaniu oraz metodyką liczenia 
podstawowych wartości i wskaźników. W grze terenowej brały udział poszczególne 
zespoły uczestników, z których każdy odwiedził łącznie 8 pokoi. Po obejrzeniu 
prezentacji uczestnicy odpowiadali na wylosowane pytania. Zespół, który ukończył grę 
z największą liczbą zebranych punktów wygrywał. Reprezentanci Koła Naukowego 
Studentów Fizjoterapii zajęli II miejsce. Nagrody indywidualne otrzymali: Aleksandra 
Morawska, Marcin Janiak, Adrian Niewiadomski, Bartosz Pawłowski.  

 
fot. 48 Laureaci konkursu zorganizowanego przez Urząd Statystyczny 

9.4 WARSZTATY ”JAK BEZPIECZNIE WSPIERAĆ ROZWÓJ DZIECKA POPRZEZ 
NOSZENIE W CHUŚCIE?” 

Dnia 22 maja 2023r. w kampusie ANS Gniezno członkowie studenckich kół naukowych 
kierunku fizjoterapia i pielęgniarstwo brali udział w interdyscyplinarnym warsztacie 
pt. ”Jak bezpiecznie wspierać rozwój dziecka poprzez noszenie w chuście?”. Celem 
wydarzenia było upraktycznienie wiedzy o zdrowym i prawidłowym noszeniu dzieci 
w chustach. To niezwykłe spotkanie stało się doskonałą okazją do propagowania 
narzędzia, służącego do budowania bliskości, poczucia bezpieczeństwa oraz wspierania 
neurorozwojowego oraz emocjonalnego dziecka przez rodziców. 
Warsztaty cieszące się dużym zainteresowaniem wśród studentów były prowadzone 
przez Panią Justynę Chmiel – międzynarodową doradczynię chustonoszenia. 
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fot. 49 Warsztaty ”jak bezpiecznie wspierać rozwój dziecka poprzez noszenie w chuście?” 

 

 

 
fot. 50 Warsztaty ”jak bezpiecznie wspierać rozwój dziecka poprzez noszenie w chuście?” 

 

9.5 II OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA KÓŁ NAUKOWYCH I ORGANIZACJI 
STUDENCKICH „WYZWANIA WSPÓŁCZESNEGO ŚWIATA” 

Dnia 2 czerwca 2023 r. członkinie Koła Naukowego Studentów 
Fizjoterapii aktywnie uczestniczyły w II Ogólnopolskiej 
Konferencji Kół Naukowych i Organizacji Studenckich 
„Wyzwania współczesnego świata”, organizowanej przez 
Państwową Akademię Nauk Stosowanych we Włocławku. Pod 
kierunkiem opiekuna koła naukowego, Pani dr Anny Święcickiej, 
ANS Gniezno reprezentowały Panie Klaudia Kijak i Oliwia Skiba. 
Studentki przedstawiły wyniki wspólnych badań naukowych na 
temat „Ocena stanu funkcjonalnego zawodniczek trenujących 
amatorsko boks z wykorzystaniem metody badania 
przesiewowego Functional Movement Screen (FMS)”.  
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9.6 WIZYTA W PRZEDSZKOLU 
Studenci Koła Naukowego kierunku Fizjoterapia i Pielęgniarstwo z wizytą w przedszkolu. 
Dnia 15 czerwca 2023 r. Studenci Koła Naukowego kierunku Fizjoterapia i Pielęgniarstwo 
odwiedzili przedszkole nr 2 oraz filię „Źródełka” w Gnieźnie. Celem inicjatywy było 
zapoznanie przedszkolaków z istotą zawodu fizjoterapeuty oraz kształtowanie wśród 
dzieci umiejętności i postaw prozdrowotnych. Studenci podkreślali świadomość 
wynikającą z ważnej misji jaką pełnią dla zdrowia i sprawności człowieka przedstawiciele 
tego zawodu. Zaprezentowano broszurkę zachęcającą do aktywności fizycznej oraz 
nabycia prawidłowych nawyków żywieniowych. Podczas krótkiej prezentacji praktycznej 
omówiono korzyści wynikające z zastosowania kinesiotapingu. Pod okiem przyszłych 
fizjoterapeutów, dzieci uczestniczyły w zabawach i grach ruchowych oraz wysłuchały 
pouczającej historii o bohaterskiej Fizjopandzie, bajki przygotowanej dla przedszkolaków 
specjalnie na okoliczność tego wydarzenia. Studentki Koła Naukowego kierunku 
pielęgniarstwa zaprezentowały podstawowe zasady zdrowego stylu życia, dotyczące 
prawidłowego odżywiania – dzieci kolorowały warzywa, owoce i inne produkty, które 
układały w piramidzie zdrowego żywienia. Podjęto tematykę dbałości o higienę osobistą 
i aktywność fizyczną, a także zwrócono uwagę na konieczność przeznaczania 
odpowiedniej ilości czasu na sen i odpoczynek. Studentki pielęgniarstwa wskazywały 
także na potrzebę dostosowania właściwego ubioru w zależności od aury pogodowej  
i naszego samopoczucia. 
Podczas spotkania wręczano przedszkolakom drobne upominki od ANS Gniezno,  
m.in. ordery uśmiechu, balony, kolorowanki oraz pamiątkowe dyplomy. 
 

 
fot. 51 Wizyta studentów Koła Naukowego Fizjoterapii i Pielęgniarstwa w przedszkolu  

    
fot. 52 Wizyta studentów Koła Naukowego Fizjoterapii i Pielęgniarstwa w przedszkolu 
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9.7 DZIAŁALNOŚĆ KOŁA NAUKOWEGO STUDENTÓW FIZJOTERAPII 
Dnia 13 czerwca 2023r. w siedzibie Instytutu Nauk o Zdrowiu ANS Gniezno odbyło się 
zebranie Członków Koła Naukowego Studentów Fizjoterapii. Spotkanie stało się okazją 
do świętowania, ogłoszonego drukiem, artykułu nt. „Możliwości zastosowania 
kinesiotapingu na obręcz barkową u wspinaczy ściankowych – studium przypadku”, a tym 
samym do podsumowania działalności naukowej Studentów Koła w roku akademickim 
2022/2023. 
Zrecenzowany artykuł, którego autorami są Członkowie KNSF, został opublikowany  
w najnowszym, 2. numerze kwartalnika „Rehabilitacja w praktyce”. Czasopismo jest 
indeksowane w bazie Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz w bazie Index Copernicus. 
 

 

 
fot. 53 Zebranie członków Koła Naukowego Studentów Fizjoterapii 13.06.2023 

  
fot. 54 Zebranie członków Koła Naukowego Studentów Fizjoterapii 13.06.2023 

 

  
fot. 55 Zebranie członków Koła Naukowego Studentów Fizjoterapii 13.06.2023 
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10. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA UCZELNI  
 
Jednym z głównych celów strategii rozwoju Akademii Nauk Stosowanych  
im. H. Cegielskiego w Gnieźnie jest internacjonalizacja.  Celem Uczelni jest umożliwienie 
studentom zdobycia doświadczenia za granicą i przygotowanie ich do znalezienia w 
przyszłości swojego miejsca w Zjednoczonej Europie. Uczelnia dąży do rozszerzenia 
współpracy międzynarodowej poprzez nawiązywanie nowych kontaktów zagranicznych, 
promowanie mobilności studentów, pracowników dydaktycznych i administracyjnych a 
także uczestniczenie w projektach międzynarodowych na rzecz innowacji i wymiany 
dobrych praktyk oraz organizację wspólnych konferencji i tworzenie warunków do 
uzyskania przez studentów podwójnego dyplomu.  

ANS Gniezno prowadzi współpracę zagraniczną z wieloma europejskimi uczelniami  
i organizacjami w ramach umów bilateralnych z zakresu programu Erasmus+ oraz innych 
projektów międzynarodowych: 

10.1 UCZELNIE I ORGANIZACJE PARTNERSKIE 

 Bułgaria, Sofia: Atlas Nova Ltd. 
 Grecja, Ikaria: Archipelagos Institute of Marine & Environmental Research of the 

Aegean Sea 
 Hiszpania, Walencja: Univesity de Valencia 
 Litwa, Utena: Utenos Kolegija University of Applied Sciences; Alytus: Alytus 

Kolegija University of Applied Sciences 
 Łotwa, Rezekne: Rezekne Academy of Technologies 
 Malta, Mosta: Paragon Europe 
 Niemcy, Wolfenbüttel: Ostfalia Hochschule Für Angewandte Wissenschaften  
 Portugalia, Leiria: Politecnico de Leiria; Santarem: Instituto Politécnico Santarém; 

Coimbra: Escola de Superior de Enfermagem de Coimbra; Lizbona: EUROYOUTH 
PORTUGAL  

 Turcja, Samsun: Istanbul Ondokuz Mayis University; Istanbul: Sabahattin Zaim 
University 

 Ukraina, Humań: Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Pawła Tyczyny 
 Hiszpania, Niemcy, Włochy, Wielka Brytania, Francja, Grecja, Portugalia – 

Erasplus: Praktyki w firmach typu start-up 
 

10.2 WYDARZENIA, KONFERENCJE, GOŚCIE ZAGRANICZNI 

W dniach 14-15 marca 2023 r. w murach Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 
Cegielskiego gościliśmy przedstawicieli partnerskiej uczelni z Litwy – Utena 
University of Applied Sciences. Uczelnię z Litwy reprezentowali Juozas 
Urbanaviciusz z Instytutu Informatyki, Paulius Sakalis z Instytutu Nauk o Zdrowiu, 
Deividas Kurlavicius z Działu Współpracy Międzynarodowej oraz Kristina 
Gogeliene z Biblioteki. Podczas dwudniowego pobytu miał miejsce szereg spotkań 
z władzami, wykładowcami oraz pracownikami ANS Gniezno: Prorektorem 
ds. Studenckich dr inż. Krzysztofem Danielewiczem, Dyrektorem Instytutu Nauk 
Technicznych dr Łukaszem Józefowskim, Kierownikiem Centrum Symulacji Medycznych 
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dr Anną Basą, Koordynatorem Programu Erasmus+ mgr Aleksandrą Jankowiak-
Bernaciak, pracownikiem Biura Erasmus+ mgr Agnieszką Fedeczko-Ignasiak a także 
pracownikiem Biblioteki ANS Gniezno mgr Hanną Paduch. Uczestnicy spotkania omówili 
zasady dalszej współpracy, wymienili się doświadczeniami oraz dobrymi praktykami 
w zakresie stosowania najnowszych technologii i uczestnictwa w międzynarodowych 
projektach badawczych. Goście z Litwy zwiedzili nasze centrum symulacji medycznych, 
laboratoria komputerowe oraz infrastrukturę informatyczną, a także zbiory biblioteczne. 
Wizyta została zwieńczona spotkaniem akademików z Uteny ze studentami ANS Gniezno. 
Podczas prezentacji naszych partnerów z Litwy studenci mieli okazję zapoznać się 
z ofertą edukacyjną Utena University of Applied Sciences oraz możliwościami wyjazdów 
na studia zagraniczne i praktyki w ramach programu Erasmus+. Nasi goście mieli również 
okazję zwiedzić pierwszą stolicę Polski, spróbować specjałów lokalnej kuchni w trakcie 
kolacji w restauracji Dobry Browar, w którym poznali tajniki warzenia najlepszego piwa 
w mieście. Pobyt gości został dofinansowany ze środków Programu Erasmus+.  
 

 
fot. 56 Wizyta partnerskiej uczelni z Litwy 

 

 
fot. 57 Wizyta partnerskiej uczelni z Litwy 

         
fot. 58 Wizyta partnerskiej uczelni z Litwy 
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fot. 59 Wizyta partnerskiej uczelni z Litwy              

W dniach 24-27 kwietnia 2023r. studenci Analityki Bezpieczeństwa mieli wyjątkową 
okazję do uczestnictwa w zajęciach praktycznych z ustrukturyzowanej analizy informacji 
z ekspertem ds. analiz Dowództwa Sił Połączonych NATO w Brunssum, oficerem 
Bundeswehry – dr Marcusem Köhlerem. Wybitny, międzynarodowy ekspert przyjechał 
uczyć nas, w jaki sposób wygląda praca analityków w międzynarodowej organizacji, jaką 
jest NATO – największy i najważniejszy sojusz na świecie. Zajęcia z ustrukturyzowanej 
analizy informacji odbywały się w języku angielskim, co było dla studentów naszej Uczelni 
idealną możliwością na posługiwanie się specjalistycznymi zwrotami z obszaru analizy 
informacji. 

 

      

fot. 60 Zajęcia z ustrukturyzowanej analizy informacji 24-27.04.2023r. 

 

fot. 61 Zajęcia z ustrukturyzowanej analizy informacji 24-27.04.2023r.       
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W dniach 29 maja - 4 czerwca 2023 r. dwójka wykładowców uczelni partnerskiej ANS 
Gniezno–Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Pawła Tyczyny w Humaniu – 
przebywała w naszej Uczelni w ramach Programu Erasmus+. Pani Halyna Tkachuk oraz 
Mariia Medvedieva przeprowadziły wykłady oraz warsztaty ze studentami I, II i III roku 
Informatyki w obszarze aplikacji internetowych, aplikacji mobilnych i chmury. Częścią 
prelekcji było także przybliżenie naszym studentom systemu edukacji w Ukrainie, 
prezentacja Uczelni w Humaniu oraz przedstawienie obecnej sytuacji w objętej wojną 
Ukrainie.  Podczas mobilności nasi goście mieli okazję spotkać się z przedstawicielami 
naszej Uczelni – Prorektorem ds. organizacji, rozwoju i współpracy dr hab. Januszem 
Wiśniewskim, prof. ANS Gniezno, Dyrektorem Instytutu Nauk Technicznych dr Łukaszem 
Józefowskim a także Koordynatorem Programu Erasmus+ mgr Aleksandrą Jankowiak-
Bernaciak. Podczas spotkań omówiono przebieg dalszej współpracy oraz realizację 
przyszłych projektów, a także wymieniono się doświadczeniami w zakresie szkolnictwa 
wyższego w obydwu krajach. Wykładowcy z Humania mieli również okazję zwiedzić 
urokliwe zakątki naszego miasta i poznać historię gnieźnieńskich królików.  
 

 
fot. 62 Wizyta wykładowców z Ukrainy 29.05.2023r.- 04.06.2023r. 

        
fot. 63 Wizyta wykładowców z Ukrainy 29.05.2023r.- 04.06.2023r. 

 
fot. 64 Wizyta wykładowców z Ukrainy 29.05.2023r.- 04.06.2023r.   
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10.3 MOBILNOŚĆ STUDENCKA 
10.3.1 STUDENCI Z ZAGRANICY GOSZCZĄCY W ANS GNIEZNO 

Dwie studentki uczelni partnerskiej Nursing School of Coimbra – Ana Antunes  
i Mariana Rodrigues – zrealizowały w ANS Gniezno dwumiesięczne praktyki 
szpitalne. Pobyt w Polsce, w naszym mieście i ANS Gniezno był dla studentek bardzo 
pozytywnym doświadczeniem. Nasi goście odbyli praktyki zawodowe z zakresu 
pielęgniarstwa chirurgicznego i chorób wewnętrznych jak również wzięły udział 
w integracji studenckiej ASN Gniezno, skosztowały specjałów kuchni polskiej,  
a w wolnych chwilach odkrywały zakątki naszego miasta w poszukiwaniu gnieźnieńskich 
królików. 

 

fot. 65 Wizyta studentek z uczelni partnerskiej Nursing School of Coimbra 

                  

fot. 66 fot. 67 Wizyta studentek z uczelni partnerskiej Nursing School of Coimbra 
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W ramach Porozumienia o Współpracy między Państwowym Uniwersytetem 
Pedagogicznym im. Pawła Tyczyny w Humaniu a Państwową Wyższą Szkołą 
Zawodową im. H. Cegielskiego w Gnieźnie z dnia 10 grudnia 2018 r. studenci  
z Ukrainy mogą studiować w ANS Gniezno. W minionym roku akademickim studiowało 
w ANS Gniezno 4 studentów z Uczelni w Humaniu, w tym dwójka ukończyła w tym roku 
naszą Uczelnię. W przyszłości ANS Gniezno planuje przyjmować studentów w Humania 
na studia w ramach Programu Erasmus+.  
 

10.3.2  STUDENCI ANS NA WYJAZDACH ZAGRANICZNYCH 

Dwie studentki II roku Pielęgniarstwa ANS Gniezno spędziły w Portugalii dwa 
miesiące na praktykach szpitalnych w Portugalii. Pani Clara Krzemińska i Pani 
Anna Zbierańska skorzystały z dofinansowania w ramach programu Erasmus+  
i zdecydowały się zrealizować część praktyk zawodowych w partnerskiej uczelni Nursing 
School of Coimbra. Podczas pobytu w Portugalii dziewczyny miały okazję nauczyć się 
praktyki pielęgniarskiej z dziedziny zarówno kardiologicznej, jak i chirurgicznej, a nawet 
obserwować zabieg na sali operacyjnej. Nasze studentki szybko zaadaptowały się  
na oddziale, co pomogło zawrzeć im bliskie znajomości wśród zespołu pielęgniarskiego. 
 

 
fot. 68 Praktyki studenckie studentek Pielęgniarstwa w Portugalii 

    
fot. 69 Praktyki studenckie studentek Pielęgniarstwa w Portugalii 
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Aleksandra Zgoła – studentka III roku Fizjoterapii ANS Gniezno zrealizowała 
trzymiesięczne praktyki zawodowe dofinansowane ze środków Programu 
Erasmus+ w zakresie fizjoterapii w Hiszpanii. Podczas praktyk w klinice fizjoterapii  
w Sevilli studentka poznała metody pracy fizjoterapeutów w Hiszpanii, natomiast dni 
wolne i weekendy spędzała na plaży, zwiedzaniu, oraz korzystała z letniej oferty 
kulturalnej miasta – koncertach czy seansach filmowych. Dzięki temu nie tylko rozwinęła 
umiejętności zawodowe, ale również miała okazję lepiej poznać kulturę tego pięknego 
kraju. 

 

 
fot. 70 Praktyki studentki Fizjoterapii w Hiszpanii 

     
fot. 71 Praktyki studentki Fizjoterapii w Hiszpanii 
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fot. 72 Praktyki studentki Fizjoterapii w Hiszpanii 

         
 

Grzegorz Juszak – student III roku Zarządzania i Inżynierii Produkcji uczestniczył  
w praktykach studenckich dofinansowanych ze środków Programu Erasmus+. Praktyki 
zorganizowała uczelnia partnerską ANS Gniezno – Utena University of Applied 
Sciences. Student realizował praktyki w browarze Utenos Alus, gdzie miał możliwość 
przeprowadzać eksperymenty, na podstawie których sporządzał raporty i wyciągał 
wnioski, a także brał udział w przygotowywaniu arkuszy kalkulacyjnych w Excelu oraz 
tworzeniu szablonu OPL (One Point Lesson). W trakcie mobilności był również czas  
na wycieczkę do Wilna czy udział w evencie The COINS (International Conference of Life 
Sciences. 

 

 
fot. 73 student ZiP na praktykach studenckich W Utena University of Applied Sciences 

 
Volodymyr Sydorchuk – student I roku Transportu i Logistyki – zrealizował 
dwumiesięczne praktyki zawodowe w Utena na Litwie, zorganizowane przez uczelnię 
partnerską ANS Gniezno – Utena University of Applied Sciences. Okres mobilności był 
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bardzo owocny – nasz student poznał podstawowe zasady logistyki pracując w firmie 
Hermes, rozwinął umiejętności komunikacji biznesowej, a w chwilach wolnych odkrywał 
uroki Litwy – zwiedził Wilno, skosztował specjału litewskiej kuchni – Šaltibarščiai 
(Barszcz Zimny) i poznał wiele inspirujących ludzi. 

 

 
fot. 74 Student TiL na praktykach zawodowych na Litwie  

    
fot. 75 Student TiL na praktykach zawodowych na Litwie 

    

10.4  MOBILNOŚĆ PRACOWNIKÓW ANS GNIEZNO 

W dniach 7-11 listopada 2022r. pracownicy administracji ANS Gniezno uczestniczyli 
w międzynarodowym szkoleniu (tzw. Staff Mobility For Training) zorganizowanym 
przez hiszpańską placówkę – Tenerife Job Training.  Podczas pięciodniowego 
szkolenia wymieniono się dobrymi praktykami związanymi z organizacją warsztatów 
międzynarodowych z branży medycznej oraz doświadczeniami w zakresie holistycznego 
podejścia do procesu leczenia pacjentów. W warsztatach uczestniczyli reprezentanci 
instytucji edukacyjnych (Tenerife Job Training) oraz uczelni. Naszą Uczelnię 
reprezentowały: Pani Marzena Kaźmierska Kwestor Uczelni, Pani Agnieszka Tunak-
Grześkowiak z Biura Rektora oraz Panie Agnieszka Michalska i Adrianna Rokosik z Działu 
Promocji. Międzynarodowe szkolenie było również wyjątkową okazją do podejmowania 
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interesujących rozmów dotyczących możliwości współpracy pomiędzy w/w instytucjami, 
wymiany doświadczeń na temat realizowanych projektów z zakresu K2 – Cooperation for 
Innovation and the Exchange of Good Practices oraz dyskusji na temat różnorodnych 
form promocji związanych ze zwiększeniem mobilności wśród studentów, wykładowców 
oraz pracowników administracji uczelni. Niewątpliwie atrakcyjnym atutem udziału 
w Programie Erasmus+ było również zwiększenie kompetencji językowych, możliwość 
poznania kultury hiszpańskiej, zasmakowania specjałów lokalnej kuchni oraz odkrycia 
wielu ciekawych miejsc i możliwość poznania fantastycznych ludzi.  
 

     
fot. 76 Pracownicy administracji ANS Gniezno na szkoleniu Staff Mobility For Training 

               
fot. 77 Pracownicy administracji ANS Gniezno na szkoleniu Staff Mobility For Training 

W dniach 15-19 maja 2023r. wykładowca ANS Gniezno, dr inż. Magdalena Ziętek-
Koczan uczestniczyła w staff week organizowanym przez uczelnię partnerską  
z Portugalii, Instituto Politecnico de Santarem. Temat wydarzenia to „The impact of 
artificial intelligence on high education”. Podczas pobytu w Portugalii nasza 
wykładowczyni miała okazję wysłuchać wartościowych wykładów prowadzonych przez 
specjalistów z omawianego zakresu, poznała wiele wspaniałych osób oraz odwiedziła 
piękne miejsca takie jak Nazaré, Óbidos, Cabo Carvoeiro, Fatima. W ramach Programu 
była możliwość uczestniczenia w różnych aktywnościach i wydarzeniach, które pomogły 
lepiej poznać uczelnię i jej otoczenie. Kadra uczelni przyjmującej była niezwykle otwarta 
i gościnna. 

 
 

fot. 78 Wykładowca ANS Gniezno na staff week w Portugalii 
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fot. 79 Staff week- Santarem Portugalia. 

 

 

fot. 80 Staff week- Santarem Portugalia. 

   

W dniach 23-27 maja 2023r. Prorektor ds. Studenckich ANS Gniezno dr Krzysztof 
Danielewicz, przebywał w ramach Programu Erasmus + z wizytą w uczelni 
partnerskiej Utenos Kolegija na Litwie. W trakcie wyjazdu wziął udział w szeregu 
spotkań, m.in. z Prorektorem ds. Nauki i Rozwoju Panią dr Vitalija Bartuseviciene, 
Dyrektorem Wydziału Biznesu i Technologii Dr. V. Bartkute-Norkuniene a także 
Dyrektorem Wydziału Medycznego oraz wykładowcami i studentami. Całość 
koordynował specjalista departamentu współpracy zagranicznej Deividas Kurlavicius. 
W trakcie pobytu zapoznano się ze strukturą litewskiej uczelni, które znajdują się 
w różnych lokalizacjach Uteny, wymieniono się także wzajemnymi doświadczeniami 
w prowadzeniu studiów, wymiany międzynarodowej czy kształcenia online. W trakcie 
wyjazdu dr. Krzysztof Danielewicz spotkał się z studentem ANS Gniezno, z kierunku 
Zarządzanie i Inżynieria Produkcji Panem Grzegorzem Juszakiem, który w tym okresie 
realizował mobilność studencką dofinansowaną ze środków Programu.  
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fot. 81 Wizyta Prorektora ANS Gniezno w uczelni partnerskiej Utenos Kolegija na Litwie 

    
fot. 82 Wizyta Prorektora ANS Gniezno w uczelni partnerskiej Utenos Kolegija na Litwie 

       
W dniach 17 – 22 czerwca 2023r. Koordynator Programu Erasmus+ mgr Aleksandra 
Jankowiak-Bernaciak odwiedziła Uczelnię partnerską ANS Gniezno – Nursing 
School of Coimbra.  Mobilność była doskonałą sposobnością do przyjrzenia się jak 
działa International Office naszego partnera. Podczas mobilności zrealizowano wiele 
spotkań, między innymi z Koordynatorem Biura Współpracy z Zagranicą Profesor Rosą 
Maria dos Santos Moreira oraz z pracownikiem Biura Erasmus + Carlosem Beltrao.  
W prezentacji uczelni i panelu dyskusyjnym wzięli udział przedstawiciele wyższych 
uczelni z m. in. Kolumbii, Brazylii, Turcji czy Hiszpanii, a wymiana doświadczeń 
dotyczących organizacji mobilności studenckich i pracowniczych okazała się bezcenna. 
Częścią programu mobilności było spotkanie z pracownikami biura GAP – Project Support 
Office, którego Koordynatorem jest dr Dina Marques. Ostatniego dnia pobytu 
zorganizowana została wycieczka z przewodnikiem po urokliwym starym mieście oraz 
zwiedzanie najstarszej uczelni w Portugalii, wpisanej na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO – University of Coimbra. Wyjazd był doskonałą sposobnością do wymiany 
dobrych praktyk i podzielenia się doświadczeniami w zakresie współpracy 
międzynarodowej oraz pozwolił zacieśnić więzy między partnerami i promować naszą 
Uczelnię za granicą.  
 



41 
 

    
fot. 83 Koordynator Programu Erasmus+ w Nursing School of Coimbra 

     

 
fot. 84 Koordynator Programu Erasmus+ w Nursing School of Coimbra 

   
fot. 85 Koordynator Programu Erasmus+ w Nursing School of Coimbra 

11. PROMOCJA I WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM 

 
11.1  TARGI EDUKACYJNE „MÓJ START W PRZYSZŁOŚĆ” 

2 grudnia 2022 r. w Zespole Szkół w Mogilnie odbyły się Targi Edukacyjne „Mój start 
w przyszłość”. Wydarzenie, skierowane do przyszłych maturzystów, zostało 
zorganizowane w celu pokazania różnych dróg wyboru ścieżki kariery zawodowej lub 
edukacyjnej. Akademię Nauk Stosowanych w Gnieźnie reprezentował Prorektor 
ds. Studenckich – dr Krzysztof Danielewicz oraz studenci kierunku analityka 
bezpieczeństwa, którzy zaprezentowali ofertę edukacyjną uczelni. Po prezentacjach był 
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czas na bezpośrednie pytania oraz rozmowy uczniów ze studentami, którzy mogli 
opowiedzieć, jak wygląda studiowanie w ANS Gniezno. 

 
fot. 86 Targi edukacyjne „Mój start w przyszłość” 

11.2  MIKOŁAJKI W SZPITALU POMNIK CHRZTU POLSKI 

6 grudnia 2022r. członkowie Koła Naukowego Instytutu Nauk o Zdrowiu, odwiedzili 
Oddział Dziecięcy w Szpitalu Pomnik Chrztu Polski i obdarowali prezentami 
najmłodszych pacjentów tego oddziału. 

                                
fot. 87 Mikołajki w Szpitalu Pomnik Chrztu Polski  fot. 88 Mikołajki w Szpitalu Pomnik Chrztu Polski 

    

 
fot. 89 Mikołajki w Szpitalu Pomnik Chrztu Polski     
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11.3  „ANIELSKIE SKRZYDŁA”  

Już po raz trzeci udało się otoczyć opieką podopiecznych z gnieźnieńskiego Domu Pomocy 
Społecznej. To wspólna inicjatywa całej społeczności Uczelni oraz ludzi dobrej woli. Akcja 
społeczna „Anielskie Skrzydła” organizowana przed Świętami Bożego Narodzenia polega 
na otoczeniu seniorów atencją, ciepłym słowem i drobnym upominkiem. Jak co roku nie 
zabrakło radości, ciepłych słów i wzruszeń.  

 
fot. 90 Akcja społeczna „Anielskie skrzydła” 

        
fot. 91 Akcja społeczna „Anielskie skrzydła”   fot. 92 Akcja społeczna „Anielskie skrzydła” 

11.4  WIZYTA MŁODZIEŻY Z JĘZYKOWEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
PRYMUS W GNIEŹNIE 

20 stycznia 2023r. w ramach promocji studiów na kierunku pielęgniarstwo, gościliśmy  
w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej ANS Gniezno, młodzież z Językowego 
Liceum Ogólnokształcącego Prymus w Gnieźnie.  
Zajęcia z pierwszej pomocy medycznej poprowadzili studenci II roku pielęgniarstwa. 
 

  
fot. 93 Wizyta w ANS młodzieży z Językowego Liceum Ogólnokształcącego Prymus w Gnieźnie 
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fot. 94 Wizyta w ANS młodzieży z Językowego Liceum Ogólnokształcącego Prymus w Gnieźnie 

 
 
 

11.5  ZAJĘCIA DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ARMII KRAJOWEJ W CHEŁMCACH 
 
W zabytkowych murach nowoczesnej Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 
Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa, miło nam było gościć uczniów kl. 6, 7 i 8 
wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Chełmcach.  
Goście mieli okazję zapoznać się w ramach preorientacji zawodowej z naszym 
Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej i Laboratorium Chemicznym.  
Kształcą się w nim i zdobywają cenną wiedzę i profesjonalne doświadczenie studenci 
kierunku Pielęgniarstwo. Uczniowie z zachwytem aktywnie uczestniczyli w praktycznych 
zajęciach z symulacji medycznej oraz mieli okazję poeksperymentować w laboratorium 
chemicznym. Zajęcia przygotowali dla nich wykładowcy z Instytutu Nauk o Zdrowiu  
i studenci kierunku Pielęgniarstwo oraz wykładowcy z Instytutu Nauk Technicznych. 
 

 
fot. 95 Zajęcia zorganizowane dla Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Chełmcach 

 

 
fot. 96 Zajęcia zorganizowane dla Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Chełmcach. 
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11.6  WARSZTATY DLA MATURZYSTÓW  

 Spotkanie z grudziądzkimi maturzystami i klasą patronacką to możliwość 
promocji kierunków studiów, które prowadzone są w ANS Gniezno. Studenci kierunku 
analityka bezpieczeństwa, przeprowadzili warsztaty, przeznaczone dla uczniów  
III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II Grudziądz, przybliżając obszar analizy 
blockchain oraz kryptowalut, a także korzyści z wyjazdów zagranicznych, które realizują 
studenci. 

 

fot. 97 Warsztaty dla maturzystów w III LO w Grudziądzu 

        

fot. 98 Warsztaty dla maturzystów w III LO w Grudziądzu 

 

 09 marca 2023r. na zaproszenie  I Liceum im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie 
odbyło się spotkanie z maturzystami. W ramach współpracy wykładowcy z Instytutu 
Nauk o Zdrowiu dr Magdalena Dębińska z kierunku Fizjoterapia oraz dr Agnieszka 
Ulatowska z kierunku Pielęgniarstwo pokrótce przybliżyły uczniom klas maturalnych 
historię ANS oraz opowiedziały o możliwościach jakie przed młodymi ludźmi daje 
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studiowanie na kierunkach medycznych naszej uczelni. Przybliżyły zawody 
fizjoterapeuty i pielęgniarki, opowiedziały o tworzeniu zespołów interdyscyplinarnych,  
a także o samodzielności zawodowej tych dwóch zawodów. 

 

                
                                   fot. 99 Spotkanie z maturzystami I LO w Gnieźnie      fot. 100 Spotkanie z maturzystami I LO w Gnieźnie 

 

   

 
fot. 101 Spotkanie z maturzystami I LO w Gnieźnie 

 W dniu 05 kwietnia 2023 r. odbyło się spotkanie z tegorocznymi maturzystami w 
szkole TEB Edukacja w Gnieźnie podczas którego została zaprezentowana nasza 
Uczelnia oraz rodzaj i kierunki studiów jakie oferujemy dla przyszłych studentów.  

Wykładowczynie z Instytutu Nauk o Zdrowiu mgr Anna Krzymińska i dr Anna Święcicka 
zaprezentowały szczegółowo kierunki: PIELĘGNIARSTWO i FIZJOTERAPIA .  
Opowiedziały o możliwościach jakie stwarza przed młodymi ludźmi studiowanie na 
kierunkach medycznych w naszej Uczelni a na pytania zainteresowanych uczniów o 
warunkach studiowania i życiu studenckim chętnie i z entuzjazmem udzielali odpowiedzi 
studenci pielęgniarstwa i fizjoterapii.  
Przedstawiono zawody fizjoterapeuty i pielęgniarki oraz ich autonomiczny charakter  
w świetle ciągle rosnącego zapotrzebowania w społeczeństwie na wykwalifikowaną 
kadrę tychże specjalistów. 
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fot. 102 Zespół ANS Gniezno na Targach Edukacyjnych 

 

 
fot. 103 Zespół ANS Gniezno na Targach Edukacyjnych 

 

 

11.7  STUDENCI ANS NA TARGACH EDUKACYJNYCH W POZNANIU 2023 

W dniach 10 – 12 marca 2023r. odbyły się Targi Edukacyjne 
w Poznaniu. Międzynarodowe Targi Poznańskie przyciągnęły tysiące tegorocznych 
maturzystów, którzy mieli okazję poznać ofertę edukacyjną uczelni regionu i nie tylko. 
Akademię Nauk Stosowanych w Gnieźnie dumnie reprezentowali studenci: 
Instytutu Nauk Technicznych – Wiktoria Zykowska, Tomasz Adamski, Jakub Górski, 
Zuzanna Duraj, Ewa Wojciechowska, Joanna Kościółek; 
Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie – Oskar Zamiara, Natalia Płóciniak, Katarzyna 
Woźniak, Maria Nowakowska, Jakub Nowakowski, Zuzanna Szczepaniak oraz Maciej 
Klimczewski. 
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Każdy maturzysta, który odwiedził stoisko ANS w Gnieźnie uzyskał wiele ciekawych 
informacji o uczelni – studenci mogli podzielić się swoimi wrażeniami, opowiedzieć 
o ciekawych przedmiotach, wykładowcach czy panującej w kampusie atmosferze. 

  
fot. 104 Studenci ANS Gniezno na Targach Edukacyjnych 2023r. w Poznaniu  

     

fot. 105 Studenci ANS Gniezno na Targach Edukacyjnych 2023r. w Poznaniu 

 

11.8  II. EDYCJA KONKURSU Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

30 marca 2023 r. był dniem pod znakiem języka angielskiego. W murach ANS Gniezno 
odbył się konkurs „English for Specific Purposes”, w którym uczniowie szkół 
ponadpodstawowych mogli zmierzyć się z przeróżnymi zadaniami w języku angielskim . 
Udział w konkursie wzięło 25 uczniów ze szkół: 

 Zespół Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino we Wrześni 
 Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie 
 Ekonomik Gniezno 
 II Liceum Ogólnokształcące im. Dąbrówki w Gnieźnie 
 I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie 

Nagrody dla trójki laureatów, którzy uzyskali najlepsze wyniki w bardzo wymagającym 
teście, ufundowali Rektor ANS Gniezno prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 
oraz firma Expectum. 
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fot. 106 II. Edycja konkursu z j. angielskiego w ANS Gniezno 

 

fot. 107 II. Edycja konkursu z j. angielskiego w ANS Gniezno 

 

 

fot. 108 II. Edycja konkursu z j. angielskiego w ANS Gniezno 

 
11.9  AKCJA DKMS 

W dniach 17-23 kwietnia 2023r. w murach Uczelni odbywa się akcja rejestracji 
potencjalnych dawców Szpiku i komórek macierzystych w ramach projektu studenckiego 
Helper's Generation fundacji DKMS. 

Helper's Generation to projekt powiązany z rozpoczętą w kwietniu 2013 roku przez 
Fundację DKMS inicjatywą rejestracji potencjalnych Dawców Szpiku na uczelniach w 
całym kraju. Jego celem jest zaangażowanie społeczności akademickiej w walkę z 
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nowotworami krwi poprzez edukację oraz inicjowanie akcji rejestracji. W ramach 
poprzednich inicjatyw na uczelniach w Polsce zarejestrowano niemal 150 000 
potencjalnych Dawców, spośród których już ponad 1297 osób (styczeń 2023) 
podarowały potrzebującym szansę na życie. 

 

 
fot. 109 Akcja DKMS w murach ANS Gniezno 17-23.04.2023r. 

                  

fot. 110 Akcja DKMS w murach ANS Gniezno 17-23.04.2023r.  fot. 111 Akcja DKMS w murach ANS Gniezno 17-23.04.2023r. 

 
11.10 OGÓLNOPOLSKA STUDENCKA KONFERENCJA NAUKOWA "WSPÓŁCZESNE 

BEZPIECZEŃSTWO MIĘDZYNARODOWE W SPOJRZENIU GENERACJI Y" 
W ramach promocji Uczelni Studenci III roku kierunku analityka bezpieczeństwa aktywnie 
uczestniczyli I Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji Naukowej "Współczesne 
Bezpieczeństwo Międzynarodowe w Spojrzeniu Generacji Y", która odbyła się 19 kwietnia 
2023 roku w Akademia Nauk Stosowanych w Koninie. 
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fot. 112 I Ogólnopolska Studencka Konferencji Naukowej "Współczesne Bezpieczeństwo Międzynarodowe w Spojrzeniu Generacji Y" 

    
fot. 113 I Ogólnopolska Studencka Konferencji Naukowej "Współczesne Bezpieczeństwo Międzynarodowe w Spojrzeniu Generacji Y" 

 

 
fot. 114 I Ogólnopolska Studencka Konferencji Naukowej "Współczesne Bezpieczeństwo Międzynarodowe w Spojrzeniu Generacji Y"              

 
11.11 PRELEKCJA ORAZ WARSZTATY NA TEMAT ERGONOMII PRACY w NB 

Polska sp. z o.o. (VELUX) 

W  dniu 28 kwietnia 2023 r. studenci fizjoterapii 4 roku  ANS Gniezno wraz z opiekunem 
mgr Mikołajem Bacik, uczestniczyli w prelekcji oraz warsztatach na temat ergonomii 
pracy. 
Prelekcja odbyła się dla pracowników oraz zespołu inżynierów, którą realizował 
mgr Mikołaj Bacik natomiast wyjście na hale produkcyjną wraz z instruktażem ćwiczeń 
oraz dostosowaniem miejsca pracy dla pracowników realizowani studenci 4 roku 
fizjoterapii. Na prelekcji poruszono zagadnienia dotyczące ergonomii oraz jej wpływu 
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na zdrowie oraz prace pracowników. Studenci fizjoterapii przekazali swoje uwagi 
oraz możliwe strategie działania wraz z instruktażem ćwiczeń pracownikom 
produkcyjnym. 
 

 
fot. 115 Prelekcja oraz warsztaty na temat ergonomii pracy w firmie Velux 

 
fot. 116 Prelekcja oraz warsztaty na temat ergonomii pracy w firmie Velux 

 
fot. 117 Prelekcja oraz warsztaty na temat ergonomii pracy Velux 
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11.12 "NOCNY DYŻUR" 

Studenci II i III roku kierunku Pielęgniarstwa i pracownicy Akademii Nauk Stosowanych  
w Gnieźnie wzięli udział w akcji "NOCNY DYŻUR". Studenci mogli wykazać się swoimi 
umiejętnościami podczas opieki nad pacjentami, którzy zgłosili się do nich z ciekawymi 
przypadkami chorobowymi, na symulowanych oddziałach chirurgii ogólnej, chorób 
wewnętrznych, neurologii i psychiatrii oraz w izbie przyjęć. 

       
fot. 118 Akcja „Nocny dyżur” w ANS Gniezno 

        

 
fot. 119 Akcja „Nocny dyżur” w ANS Gniezno 

       
fot. 120 Akcja „Nocny dyżur” w ANS Gniezno 
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fot. 121 Akcja „Nocny dyżur” w ANS Gniezno 

     
fot. 122 Akcja „Nocny dyżur” w ANS Gniezno 

 
11.13  WARSZTATY „SENIORZE SAM DECYDUJ O JAKOŚCI TWOJEGO ŻYCIA” 

Dnia 2 czerwca 2023r. po raz pierwszy w historii uczelni odbyły się otwarte warsztaty 
„Seniorze sam decyduj o jakości Twojego życia”. Zajęcia zostały poprowadzone 
przez kadrę dydaktyczną Instytutu Nauk o Zdrowiu. Składały się one z części teoretycznej 
oraz praktycznej.  
Prowadzący przekazali wiedzę z zakresu profilaktyki upadków, zdrowego odżywiania, 
aktywności fizycznej. Seniorzy uczestniczyli w wykładach pt.: 

 „Stabilność posturalna i równowaga”  
 „Zaburzenia równowagi – konsekwencje, minimalizacja ryzyka upadku” 
 „Postawa ciała- jej wady oraz profilaktyka” 
 „Formy aktywności fizycznej seniora” 
 „Żywienie osób starszych” 

Po części teoretycznej odbyły się zajęcia praktyczne, w trakcie których seniorzy mieli 
szansę uczestniczyć w ćwiczeniach relaksacyjnych, ogólnousprawniających, zajęciach  
z instruktorem „nordic walking”. Odbyły się również badania na posturografie.  
Warsztaty miały na celu budowanie świadomości realnego wpływu seniorów na komfort 
fizyczny i psychiczny swojego życia.  
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fot. 123 Warsztaty „Seniorze sam decyduj o jakości twojego życia” 

    
fot. 124 Warsztaty „Seniorze sam decyduj o jakości twojego życia” 

 
fot. 125 Warsztaty „Seniorze sam decyduj o jakości twojego życia” 

    
fot. 126 Warsztaty „Seniorze sam decyduj o jakości twojego życia” 
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12. UROCZYSTOŚCI STUDENTÓW 

 
12.1  CZEPKOWANIE STUDENTÓW II ROKU PIELĘGNIARSTWA 

15 maja 2023r. w auli Centrum Edukacyjno-Formacyjnego Archidiecezji Gnieźnieńskiej 
pw. św. Wojciecha w Gnieźnie, odbyła się uroczystość „czepkowania” studentów II roku 
Pielęgniarstwa. Wydarzenie to, było również okazją do uczczenia Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Położnej. 
Czepkowanie to uroczystość, podczas której studenci pielęgniarstwa otrzymują białe 
czepki i symbolicznie dołączają do grona pielęgniarzy / pielęgniarek. Podczas 
uroczystości odśpiewany został również  Hymn Pielęgniarek a przyszli adepci sztuki 
pielęgniarskiej złożyli uroczyste ślubowanie. W tym roku symboliczny biały czepek 
i przypinkę do uniformu, odebrało przeszło 30 przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy, 
studiujących w Akademii Nauk Stosowanych j im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 
Uczelnia Państwowa. 
 

 
fot. 127 Uroczystość czepkowania studentów II roku pielęgniarstwa 

   
fot. 128 Uroczystość czepkowania studentów II roku pielęgniarstwa 
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fot. 129 Uroczystość czepkowania studentów II roku pielęgniarstwa 

 

12.2  ABSOLUTORIUM – STUDIÓW JEDNOLITYCH MAGISTERSKICH  
Z FIZJOTERAPII I LICENCJACKICH Z PIELĘGNIARSTWA 

30 czerwca 2023r. nasi absolwenci dwóch kierunków: studiów jednolitych magisterskich 
z fizjoterapii i licencjackich z pielęgniarstwa otrzymali z rąk JM Rektora prof. dr hab. n. 
med. Pawła Chęcińskiego uroczyste Absolutorium. 
Dla kierunku Fizjoterapia ten dzień był szczególny, gdyż po raz pierwszy w historii naszej 
uczelni absolwenci jednolitych studiów na kierunku Fizjoterapia złożyli przysięgę  
i dołączyli do grona Fizjoterapeutów. 
To jeden z takich dni, które na bardzo długo pozostają w pamięci. Absolwentom 
towarzyszyli zaproszeni goście, wykładowcy, opiekunowie oraz bliscy, którzy zapełnili 
malowniczą aulę Centrum Edukacyjno-Formacyjnego Archidiecezji Gnieźnieńskiej przy 
ul. Seminaryjnej w Gnieźnie. 

 
fot. 130 Uroczystość Absolutorium studentów pielęgniarstwa i fizjoterapii 
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fot. 131 Uroczystość Absolutorium studentów pielęgniarstwa i fizjoterapii 

   
fot. 132 Uroczystość Absolutorium studentów pielęgniarstwa i fizjoterapii 

13. WSPÓŁPRACA ZE ZWIĄZKIEM WIELKOPOLSKICH UCZELNI 
PUBLICZNYCH 

 

13.1   SPOTKANIE W RAMACH ZWIĄZKU WIELKOPOLSKICH PAŃSTWOWYCH 
UCZELNI ZAWODOWYCH 

31 stycznia 2023r. w siedzibie Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego 
w Gnieźnie Uczelnia Państwowa, odbyło się spotkanie kadry kierowniczej kierunków 
humanistycznych, społecznych i ekonomicznych wielkopolskich uczelni zawodowych, 
zrzeszonych w ramach Związku Wielkopolskich Państwowych Uczelni Zawodowych.   
W spotkaniu wzięło udział 17 przedstawicieli uczelni z Gniezna, Kalisza, Leszna i Konina. 
Wizyta była doskonałą okazją do zapoznania oraz dzielenia się doświadczeniami 
na prowadzonych kierunkach studiów.  
W trakcie spotkania uczestnicy, mieli okazję posłuchać wystąpień studentów kierunku 
Analityka Bezpieczeństwa, którzy dzielili się wrażeniami ze studiowania tego 
unikatowego kierunku.  
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fot. 133 Spotkanie w ramach ZWPUZ    fot. 134 Spotkanie w ramach ZWPUZ 

 

13.2  SPOTKANIE ZWIĄZKU WIELKOPOLSKICH PUBLICZNYCH UCZELNI 
ZAWODOWYCH W ANS PIŁA 

W dniu 30 marca 2023r. odbyło się spotkanie kadry 
kierowniczej kierunków medycznych (pielęgniarstwo 
i fizjoterapia) w ramach Związku Wielkopolskich 
Publicznych Uczelni Zawodowych. Spotkanie miało 
miejsce  w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława 
Staszica w Pile. 
Z naszego Instytutu Nauk o Zdrowiu w spotkaniu brały 
udział Panie: 
prof. ANS, dr hab. n. o zdr. Grażyna Bączyk, dr Anna Basa,  
dr Agnieszka Ulatowska, dr Anna Święcicka, dr Magdalena 
Dębińska. Podczas spotkania przedstawione zostały oferty 
kształcenia w zakresie kierunków medycznych w każdej 
z Uczelni, omawiano współpracę poszczególnych Uczelni 
z otoczeniem społeczno –gospodarczym oraz możliwe 
obszary współpracy. Rozważano również aktualne problemy 
i wyzwania kierunków medycznych tworzących Związek 

Wielkopolskich Publicznych Uczelni Zawodowych. W ramach spotkania uczestnicy 
zwiedzili również pracownie katedr medycznych ANS w Pile. 
 
 
 

13.3   SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 
ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU WIELKOPOLSKICH UCZELNI PUBLICZNYCH 

W dniu 11 maja 2023r. roku w Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego 
w Lesznie, z ramienia Instytutu Zdrowia i Kultury Fizycznej odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Akademii Nauk Stosowanych, zrzeszonych w Związku Wielkopolskich 
Uczelni Publicznych. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele z takich uczelni jak: ANS 
Piła, ANS Konin, ANS Gniezno oraz gospodarze spotkania ANS Leszno. Naszą uczelnię  
z ramienia dydaktyków i kadry kierowniczej MCSM-u reprezentowała Pani dr n.med. 
Agnieszka Ulatowska, prof. ANS, z ramienia techników i informatyków Pan Kacper 
Konicki i Pan Piotr Ziółkowski. Program spotkania przewidywał wykład  
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Pani Dr hab. Anny Andruszkiewicz, prof. UMK dotyczący realiów symulacji medycznej  
na kierunku pielęgniarstwo, na podstawie którego wywiązała się bardzo interesująca 
dyskusja, kończąca się wieloma cennymi wnioskami. Oddzielne spotkanie odbyli technicy 
i informatycy, gdzie wymienili swoje doświadczenia oraz znaleźli wspólnie wiele 
rozwiązań techniczno-informatycznych usprawniających pracę oraz przebieg symulacji 
medycznej. 

Uczestnicy spotkania zaplanowali kolejne wspólne przedsięwzięcia, które będą miały  
na celu ujednolicenie egzaminu OSCE na kierunku pielęgniarstwo I stopnia. Wspólne 
plany będą dotyczyć również organizacji konferencji naukowo-szkoleniowych dla 
studenckich kół naukowych, a także działań symulacyjnych w MCSM-ach. 

 
fot. 135 Spotkanie przedstawicieli Akademii Nauk Stosowanych zrzeszonych w WZPUZ 

13.4  SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI BIBLIOTEK W  RARAMACH WZPUZ W PILE 
23 maja 2023r. z inicjatywy Wielkopolskiego Związku Publicznych Uczelni Zawodowych 
pracownicy Biblioteki ANS Gniezno uczestniczyli w spotkaniu przedstawicieli bibliotek 
uczelni zawodowych. Spotkaniu towarzyszyło zwiedzanie Biblioteki Głównej Akademii 
Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile, prezentacja zasobów i prowadzonych 
działań oraz bazy dydaktycznej Uczelni. Wspólne spotkanie było doskonałą okazją  
do wymiany doświadczeń, praktyk oraz dalszej współpracy wielkopolskich uczelni, które 
miejmy nadzieję zaowocują ciekawymi inicjatywami. 

 

 
fot. 136 Spotkanie przedstawicieli bibliotek w ramach WZPUZ w Pile 
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fot. 137 Spotkanie przedstawicieli bibliotek w ramach WZPUZ w Pile 

 
fot. 138 Spotkanie przedstawicieli bibliotek w ramach WZPUZ w Pile 

    
fot. 139 Spotkanie przedstawicieli bibliotek w ramach WZPUZ w Pile 

13.5  SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI DZIAŁÓW WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

W minionym roku odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Działów Współpracy 
z Zagranicą, wszystkich uczelni zrzeszonych w Związku Wielkopolskich Publicznych 
Uczelni Zawodowych.  Tym razem na spotkaniu zorganizowanym przez Akademię Kaliską 
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego ANS Gniezno reprezentowała  
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mgr Agnieszka Fedeczko-Ignasiak (Biuro Erasmus+). Tematem przewodnim spotkania 
było omówienie nowych wyzwań Programu Erasmus+ na lata 2021-2027 oraz wymiana 
spostrzeżeń na temat inicjatywy Erasmus Without Paper oraz organizacji mieszanych 
kursów intensywnych (BIP – Blended Intensive Programmes). Spotkanie były doskonałą 
okazją do zaprezentowania swoich działań, prowadzonych w ramach współpracy 
międzynarodowej, a także możliwością do wymiany dobrych praktyk w zakresie 
promocji programu Erasmus+ w środowisku akademickim. 

 

fot. 140 Spotkanie przedstawicieli Działów Współpracy z Zagranicą zrzeszonych w ZWPUZ 

 

fot. 141 Spotkanie przedstawicieli Działów Współpracy z Zagranicą zrzeszonych w ZWPUZ      

 

14. POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY 

 
14.1 UMOWA POROZUMIENIA Z ODDZIAŁEM WOJEWÓDZKIM ZOSP RP 

Dnia 03 lipca 2023r. ANS Gniezno zawarła porozmienie o współpracy z Oddziałem 
Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
Województwa Wielkopolskiego im. gen. Stanisława Taczaka w Poznaniu. Na podstawie 
porozumienia strony podejęły współpracę, której celem jest m.in.: 

 poropagowanie przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP mozliwości kształcenia  
w Uczelni, w tym w szczególności członków OSP, 

 wspólna organizacja szkoleń, seminariów, konferencji, 
 udział przedstawicieli Oddziału Wielkopolskiego ZOSP RP w radach 

programowych oraz komisjach ds. kształcebia działających w Instytucie Nauk  
o Bezpieczeństwie Uczelni, 
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 objęcie przez Uczelnię patronatem programu FIRST RESPONDER,  w tym udział 
przedstawicieli Uczelni w pracach nad wdrożeniem i rozwojem w/w programu. 

Współpraca zgodnie z zawartym porozumieniem przebiegać może również w innych 
płaszczyznach, w szczególności w zakresie , takim jak wymiana wzajemnych doświadczeń 
przyczyniniając się do podnoszenia poziomu kształcenia i jakości kształcenia studentów 
Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie Uczelni. 
 

14.2 UMOWA POROZUMIENIA Z KOMENDĄ POWIATOWĄ PSP W GNIEŹNIE 

Dnia 28 sierpnia 2023r. ANS w Gnieźnie zawarła porozumienie o współpracy z Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie. Na mocy porozumienia strony 
podjęły współpracę, której celem jest m.in.  

 kształcenie w Uczelni osób skierowanych przez Komendę Powiatową PSP  
z zakresu systemu ochrony ludności i ratownictwa w różnych formach, w tym m.in. 
w formie studiów licencjackich na kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne, 

 wspólna organizacja szkoleń, seminariów, konferencji, 
 organizacja ćwiczeń w zakresie postępownia w systuacjach nagłych zagrożeń, 
 udział przedstawicieli Komendy Powiatowej PSP w radach programnowych oraz 

komisjach ds. jakości kształcenia działających w Instytucie Nauk  
o Bezpieczeństwie Uczelni, 

Współpraca zgodnie z zawartym porozumieniem przebiegać może również w innych 
płaszczyznach, w szczególności w zakresie, w jakim wymiana wzajemnych doświadczeń 
stron może przyczynić się do podnoszenia poziomu i jakości kształcenia studentów 
Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie Uczelni. 
 

 
fot. 142 Porozumienie z Komendą Powiatową PSP w Gnieźnie (od lewej JM Rektor ANS Gniezno i bryg. Marta Kacprzycka) 

      
fot. 143 Porozumienie z Komendą Powiatową PSP w Gnieźnie (od lewej JM Rektor ANS Gniezno i bryg. Marta Kacprzycka) 

 



64 
 

 
fot. 144 Porozumienie z Komendą Powiatową PSP w Gnieźnie (od lewej JM Rektor ANS Gniezno i bryg. Marta Kacprzycka) 

 

15. BIBLIOTEKA  
Stan zasobów Biblioteki Akademii Nauk Stosowanych im. H. Cegielskiego w Gnieźnie 
Uczelnia Państwowa na rok akademicki 2022/2023 wyniósł  ogółem 10498 zbiorów 
książkowych i w stosunku do roku 2021/2022 wzrósł o 404 pozycje.  Ponadto Biblioteka 
posiada 56  tytułów czasopism drukowanych i 62 egz. zbiorów elektronicznych. Łącznie 
do biblioteki w minionym roku akademickim zapisano 62 czytelników, odwiedziło ją 548 
czytelników, a wypożyczono 449 zbiorów.  
Studenci ANS mogą również korzystać z internetowych baz danych; m.in. EBSCO 
publishing, Science Direct, Springerlink, ISI Web of Knowledge, Scopus, Wiley Blackwell, 
Nature, Science, Alexander Street Press (Nursing Assistant Education in Video). Bazy są 
finansowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Internetowe bazy danych pozwalają 
studentom korzystać z międzynarodowych publikacji naukowych. Studenci ANS  
na podstawie zawartej umowy korzystają także ze zbiorów Biblioteki Politechniki 
Poznańskiej.  
W danym roku akademickim w ramach projektu pn. „Uczelnia dostępna dla Osób  
z Niepełnosprawnościami” biblioteka dokonała wymiany programu bibliotecznego na 
system Prolib z multiwyszukiwarką pozwalającą jednocześnie wyszukiwać i udostępniać 
dane zagadnienia nie tylko w zbiorach uczelni ANS, ale w ogólnodostępnych bazach 
danych jak: ( Academica, Arianta, Biblioteka Nauki, RCIN- Repozytorium Cyfrowe 
Instytutów Nauki, RCON- Repozytorium Centrum Otwartej Nauki) wzbogacając w ten 
sposób cyfrowe zasoby biblioteczne. Przed zmianą systemu bibliotecznego zostało też 
przeprowadzone skontrum biblioteczne. Biblioteka została wyposażona również w nowy 
zestaw multimedialny. W ramach przedsięwzięcia „Dydaktyczna Inicjatywa 
Doskonałości” zakupiono do biblioteki literaturę fachową dla kierunków pielęgniarstwo  
i fizjoterapia, co pozwoliło zwiększyć dostępność do aktualnej literatury.  

15.1   DZIEŃ BIBLIOTEK I BIBLIOTEKARZA 
8 maja 2023r. w samo południe na gnieźnieńskim Rynku w dniu swojego święta spotkali 
się Bibliotekarze gnieźnieńskich i okolicznych książnic aby zrobić sobie wspólne zdjęcie. 
Nie zabrakło również naszych Bibliotekarek z ANS. 
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fot. 145 Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy 8.05.2023 r. 

    
fot. 146 Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy 8.05.2023 r. 

     

15.2   RAJD OBJAZDOWY BIBLIOTEKARZ 
Biblioteka Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 
Państwowa była jednym z organizatorów VIII edycji Rajdu OBJAZDOWY Bibliotekarz.  Rajd 
odbył się 17 czerwca 2023r. i jak zwykle cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 
miłośników rowerów. 
 

 
fot. 147 Rajd rowerowy bibliotekarzy 17.06.2023 r.  
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fot. 148 Rajd rowerowy bibliotekarzy 17.06.2023 r. 

 

 
fot. 149 Rajd rowerowy bibliotekarzy 17.06.2023 r. 

   
fot. 150 Rajd rowerowy bibliotekarzy 17.06.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


